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Sposób prasowania L wulkanizowania: gumowych? f włóknisto-gumowych piorścioni.
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mnfefwy dotyczy sposobu
wytwarzania pp&łiłowych pierścieni np.
kKnowyefr pasów do weafcylatorów samo-
chodowych* obręczy powozowych i t. d.
Sposób- ten w porównaniu m dotychczas sto-
sowanemr spocobami jest dużo prostszy.
Formy d<* wykonywania pierścieni dotych¬
czas wykonywają się z kilku oddzielnych
części; wobec czego są kosztowne. Do wy¬
konywania sposobu według wynalazku u-
żywa się pojedynczych form, które są dużo
forisae, a posługiwanie się niemi jest dużo
faztwiejsze;

Wynalazek niniejssz-y polega na tern, iż
pierścienie prasowane są w formach w poło¬
żeniu, odchylonem o 90° od ich płaszczyzny

symetrji, jaką posiadają po wytworzeniu, i
w tern położeniu są wulkanizowane; Aby
pierścienia otezymały iswóf właściwy kształt
to znaczy aby były spuowadjffione do swej
płaszczyzny symetrji, zastają orne poddane
specjalnemu dodatkowemu zabłegowi we¬
dług jednego z niżej podanych sposobów.

Dla lepszego przedstawienia sposobu
według nirdejiszego wynala^u przedstsewro-
no na rysunku przykład wykonania Urno¬
wego paska do
wych*

Fig. I przedstawia przekrój1 paska wen¬
tylatorowego w j«g<* gotowej postacL Pa¬
sek ten wykonany jest z warstw tkaniny
kordu, umieszczonego w okładce z gumy o-



r&z okręconego ńażfcWnątrż tkaniną gu¬
mową.

Fig. II przedstawia przekrój formy
a Wraz z założonym do wulkanizacji suro¬
wym paskiem wentylatorowym b. Jak z ry¬
sunku tego widać pasek w formie a jest
przekręcony w porównaniu z jego normal-
nem położeniem, przedstawionem na fig. I,
o 90°, co poznać można po tern, iż krawę¬
dziami wewnętrznemi są na fig. I krawę¬
dzie C i D zaś na fig. II wewnętrznemi kra¬
wędziami są krawędzie D i B.

W położeniu, podanem na fig. II, pasek
zostaje wulkanizowany, dla otrzymania zaś
formy normalnej według fig. I musi być
poddany odpowiedniemu późniejszemu za¬
biegowi według jednego z podanych niżej
sposobów;

1, pierścień zostaje w formie a tylko
sprasowany i częściowo zwulkanizowany,
następnie zostaje przekręcony o 90° do je¬
go płaszczyzny symetrji według fig. I i w
tym stanie dowulkanizowany, zachowując
już postać, w jakiej został dowulkanizowa-
ny, czyli postać normalną według fig. I;

2. pierścień zostaje w formie a całkiem
zwulkanizowany i po wyjęciu z formy je¬
szcze w stanie gorącym zostaje przekręco¬
ny o 180° czyli o 90° w drugą stronę z jego
płaszczyzny symetrji i w tern położeniu o-
studzony.

Uzyskuje się w ten sposób częściowe
zmniejszenie napięć wewnętrznych, powsta¬
łych przy przekręceniu.

Po wyjęciu z formy pierścień odkręca
się częściowo, zatrzymując się w położeniu
pośredniem czyli w jego płaszczyźnie sy¬
metrji. Fig. III przedstawia przekręcony w
ten sposób pierścień 6, włożony do tej sa¬
mej formy a. Jak widać krawędziami we¬
wnętrznemi są obecnie C i A zamiast jak
na fig. II krawędzie D i B. Pozostawiając
dłużej lub krócej pierścień w gorącej for¬
mie w położeniu, podanem na fig. III, można

tak wypośrodkować zmniejszenie powsta¬
łych przy przekręceniu z położenia według
fig. II do położenia według fig. III napięć
wewnętrznych, iż pierścień po wyjęciu z
formy wróci dokładnie do swej płaszczy¬
zny symetrji według fig. I. Ewentualne
drobne odchylenia o kilka stopni od pła¬
szczyzny symetrji nie mają żadnego wpły¬
wu na późniejszą pracę paska.

W opisany powyżej sposób można wy¬
konywać również inne artykuły o kształ¬
cie pierścieni i jako drugi przykład wyko¬
nywania sposobu przedstawiono na fig. IV
w przekroju gumową obręcz do kół powo¬
zowych w jej gotowej postaci, podczas gdy
fig. V przedstawia przekrój przez formę,
wykonaną według sposobu niniejszego, do
prasowania i wulkanizowania tego rodzaju
obręczy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób prasowania i wulkanizowa¬
nia gumowych i włóknisto-gumowych pier¬
ścieni, znamienny tern, że pierścienie pra¬
suje się w formie w położeniu, odchylonem
od ich płaszczyzny symetrji o 90°, poczem
po częściowem zwulkanizowaniu pierście¬
nia przekręca go się do płaszczyzny syme¬
trji i poddaje ostatecznej wulkanizacji.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że pierścień po prasowaniu
w formie w położeniu, odchylonem o 90°
od płaszczyzny symetrji, wulkanizuje się
zupełnie, a następnie przekręca w gorącym
stanie o 180° i utrzymuje studząc w tern
położeniu przez pewien czas, tak iż po ostu¬
dzeniu pierścień odkręca się tylko częścio¬
wo i zatrzymuje się w normalnem położe¬
niu.

Polska Spółka
dla Przemysłu Gumowego

Spółka Akcyjna w Sanoku.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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